



พิธีพระราชทานปริญญาบัตร

ครั้งที่ ๑๐

ณ สถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้

วันศุกร์ที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๓๑

กำหนดการ

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ ให้

สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์

เสด็จแทนพระองค์พระราชทานปริญญาบัตรแก่ผู้สำเร็จการศึกษา
สถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่
วันศุกร์ ที่ 19 กุมภาพันธ์ 2531

- เวลา 15.00 น.
- เสด็จถึงสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่
 - นายกสภาสถาบันฯ อธิการบดี รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ เฝ้าฯ รับเสด็จ
 - เสด็จเข้าสู่ห้องรับรอง ทรงฉลองพระองค์ครุย ทรงลงพระนามในสมุดเยี่ยม แล้วเสด็จไปยังหอประชุม
 - ทรงจุดธูปเทียนเครื่องนมัสการบูชาพระพุทธรูปราชูปถัมภ์ แล้วประทับยังที่ประทับ
 - นายกสภาสถาบันฯ กราบทูลสำนักในพระมหากษัตริย์คุณที่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ ให้สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ เสด็จแทนพระองค์มาพระราชทานปริญญาบัตรแก่ผู้สำเร็จการศึกษาในสาขาต่าง ๆ ของสถาบันฯ

- อธิการบดี กราบทูลรายงานกิจการของสถาบันฯ และกราบทูลสดุดีเกียรติคุณผู้ได้รับพระราชทานปริญญากิตติมศักดิ์ จำนวน 6 ราย ข้าราชการ และลูกจ้าง ดีเด่นประจำปี 2530 จำนวน 3 ราย และขอพระราชทานปริญญาดุษฎีบัณฑิตแก่ผู้สำเร็จการศึกษา จำนวน 655 ราย
 - คณะบดีคณะพลศึกษาและการเกษตร และคณะบดีคณะธุรกิจการเกษตร กราบทูลเบิกผู้สำเร็จการศึกษาเข้ารับพระราชทานปริญญาดุษฎีบัณฑิตตามลำดับ
 - รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ กราบทูลเบิกผู้ได้รับเหรียญรางวัลเรียนดี เข้ารับพระราชทานเหรียญรางวัลเรียนดี 26 ราย
 - ผู้ได้รับพระราชทานปริญญาดุษฎีบัณฑิต กล่าวคำปฏิญาณตน
 - สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ พระราชทานพระโอวาท
 - เสด็จออกจากหอประชุมไปยังห้องรับรอง ประทับพักพระอริยาบท
- เวลา 16.30 น. - ประทับรถยนต์พระที่นั่งไปยังพระตำหนักภูพิงคราชนิเวศน์ จังหวัดเชียงใหม่

การแต่งกาย แต่งเครื่องแบบปกติขาว หรือปกติก็าคือคอตัง
สวมครุยวิทยฐานะ

(สำเนา)

พระโอวาท

สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์

ในพิธีพระราชทานปริญญาบัตรแก่ผู้สำเร็จการศึกษา

จากสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ ครั้งที่ 9

ณ สถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้

วันพฤหัสบดี ที่ 19 กุมภาพันธ์ 2530

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวทรงพระกรุณาโปรดเกล้าโปรดกระหม่อม ให้ข้าพเจ้ามาปฏิบัติพระราชกรณียกิจแทนพระองค์ ในพิธีพระราชทานปริญญาบัตรของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ในวันนี้ ข้าพเจ้ามีความยินดีที่ได้ทราบว่ากิจการต่าง ๆ ของสถาบันฯ ทั้งด้านวิชาการและด้านปฏิบัติการ เจริญก้าวหน้ามาด้วยดีทุก ๆ ส่วน

ขอแสดงความชื่นชมกับผู้ทรงคุณวุฒิและบัณฑิตทุกคน ที่ได้รับเกียรติและความสำเร็จในการศึกษา

มีผู้เปรียบไว้ว่า ความรู้เสมอด้วยปัญญา สามารถใช้หาเลี้ยงชีพและแก้ปัญหาชีวิตได้ แต่การมีปัญญาอย่างเดียวจะไม่เป็นประโยชน์แก่ตนเองและผู้อื่น ถ้าใช้ปัญญานั้นในทางที่ผิด ฉะนั้นจึงต้องมีสติ อันได้แก่ความรู้ลึกซึ้งพิจารณาข้อดีเป็นเครื่องกำกับควบคุมไปด้วย

บัณฑิตทั้งหลายได้ชื่อว่าเป็นผู้มีปัญญา การที่จะดำเนินชีวิตต่อไปภายหน้าได้ราบรื่นเพียงใด จึงขึ้นอยู่กับธรรมะสติเป็นสำคัญ ถ้าหมั่นระลึกถึงสติไว้เสมอ การล้มตลกก็จะไม่มี

ความเจริญทางวิทยาการในโลกทุกวันนี้ ย่อมมีการก้าวหน้าต่อไปไม่หยุดยั้ง ฉะนั้นบัณฑิตทุกท่านจึงควรหมั่นแสวงหาความรู้ใหม่ ๆ ให้ทันโลกอยู่เสมอ เพื่อจะได้มีโอกาสประสบผลสำเร็จในชีวิตอย่างดีที่สุด

ข้าพเจ้าหวังว่าจะได้เห็นบัณฑิตทั้งหลาย นำความรู้ความชำนาญไปใช้ปรับปรุงส่งเสริมงานส่วนรวมของชาติให้ดีขึ้น และมีชื่อเสียงรุ่งโรจน์ในชีวิตการทำงาน บำเพ็ญประโยชน์อันดีเด่นต่อสังคมและประเทศชาติที่รักของเราสืบไป

ในพระปรมาภิไธยพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ข้าพเจ้าขออวยพรให้บัณฑิตทุกคนสมบูรณ์ด้วยพลานามัย และเพียบพร้อมด้วยกำลังกาย กำลังใจ กำลังปัญญาทุกเมื่อ หวังขอให้ทุกท่านที่มาร่วมประชุมในพิธีนี้ จะมีความสุขความเจริญด้วยกัน.

คำกราบทูล

ของนายกสภาสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้

ศาสตราจารย์ ดร. ประเสริฐ ณ นคร

ในพิธีพระราชทานปริญญาบัตรแก่ผู้สำเร็จการศึกษา

ณ สถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้

ประจำปีการศึกษา 2529 (ครั้งที่ 10)

วันศุกร์ ที่ 19 กุมภาพันธ์ 2531

ขอพระราชทานกราบทูลทูลทวาทษพระบาท

ในโอกาสอันเป็นมิ่งมหามงคลที่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมให้ใต้ฝ่าพระบาทเสด็จแทนพระองค์มาพระราชทานปริญญาบัตรแก่ผู้สำเร็จการศึกษาของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ ครั้งนี้นั้น นับเป็นสิริมงคลแก่สถาบันฯ เป็นอย่างยิ่ง ยิ่งความปลื้มปิติโสมนัสสุดจะพรรณนาแก่คณะกรรมการสภาสถาบันฯ คณาจารย์ ข้าราชการ ผู้สำเร็จการศึกษา ผู้ปกครองของผู้สำเร็จการศึกษา นักศึกษา ตลอดจนผู้ที่ได้อุปถัมภ์และทำงานให้แก่สถาบันฯ นี้เป็นล้นพ้น

ตลอดเวลาที่ผ่านมา ข้าพระพุทธเจ้าทั้งหลาย รู้สึกซาบซึ้งในพระกรณียกิจที่ได้ทรงมีพระเมตตาอย่างล้นเหลือต่อไพร่ฟ้าประชาราษฎร์ในการตามเสด็จแปรพระราชฐาน ได้ทรงเสด็จพระราชดำเนินเยี่ยมเยียนราษฎรอย่างทั่วถึง นับเป็นการะกิจที่หนักและเหน็ดเหนื่อยมิใช่น้อย แต่ใต้ฝ่าพระบาทก็ยังทรงพระเมตตาตลอดเวลาอันควรทรงพระสำราญ มาพระราชทานปริญญาบัตร และพระราชทานพระโอวาทแก่ผู้ทรงคุณวุฒิและผู้สำเร็จการศึกษา เพื่อเป็นสิริมงคลแก่ผู้ได้รับสืบไป นับเป็นพระมหากรุณาธิคุณล้นเกล้าล้นกระหม่อมหาที่เปรียบมิได้

บัดนี้ ได้เวลาอันเป็นมิ่งมหามงคลอุดมฤกษ์แล้ว ข้าพระพุทธเจ้าขอพระราช
ทานพระวโรกาสเบิก ศาสตราจารย์ดร.สุรพล สงวนศรี อธิการบดีสถาบันเทคโนโลยีการ
เกษตรแม่โจ้ เพื่อกราบทูลถวายรายงานกิจการของสถาบันฯ สืบไป.

ควรมิควรแล้วแต่จะโปรดเกล้าโปรดกระหม่อม

คำกราบทูล

ของอธิการบดี สถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้

ศาสตราจารย์ ดร.สุรพล สขวนศรี

ในพิธีพระราชทานปริญญาบัตรแก่ผู้สำเร็จการศึกษา

ณ สถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้

ประจำปีการศึกษา 2529 (ครั้งที่ 10)

วันศุกร์ ที่ 19 กุมภาพันธ์ 2531

ขอพระราชทานกราบทูลทรมานฝ่าพระบาท

ข้าพระพุทธเจ้า ในนามของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ รู้สึกเป็นพระมหากรุณาธิคุณล้นเกล้าล้นกระหม่อมหาที่สุดมิได้ ที่ได้ฝ่าพระบาทได้เสด็จพระราชดำเนินมาพระราชทานปริญญาบัตร แก่ผู้ทรงคุณวุฒิ และผู้สำเร็จการศึกษาของสถาบันฯ ในวันนี้ ข้าพระพุทธเจ้าทั้งหลายขอถวายพระพรให้ทรงพระเจริญยิ่งยืนนาน เป็นร่มเกล้ามิ่งขวัญแก่ปวงข้าพระพุทธเจ้าสืบไป ณ โอกาสนี้ ข้าพระพุทธเจ้าขอพระราชทานพระวโรกาสกราบทูลถึงกิจการของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ ในรอบปีการศึกษาที่ผ่านมาโดยสังเขปดังต่อไปนี้.-

สถาบันฯ ได้จัดดำเนินงานด้านการศึกษาค้นคว้า วิจัย เพื่อประโยชน์ทางการศึกษาและเป็นบริการทางวิชาการแก่สังคม ตลอดจนการฝึกอบรมและให้ความร่วมมือกับส่วนราชการต่าง ๆ โดยได้รับการสนับสนุนจากงบประมาณแผ่นดินในปี 2530 จำนวนสี่สิบสามล้านบาทเศษ เงินรายได้ของสถาบันฯ ประมาณ หกล้านบาทเศษ และเงินทุนการศึกษาจากงบประมาณแผ่นดิน มูลนิธิ ธนาคาร บริษัท และเอกชน เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น สามแสนบาทเศษ

ปัจจุบันสถาบันฯ มีอาจารย์ประจำ 126 คน ข้าราชการ 113 คน และลูกจ้างประจำ 167 คน รวม 406 คน มีอาจารย์และข้าราชการที่กำลังศึกษาต่อต่างประเทศ 16 คน ในประเทศ 12 คน

ปีการศึกษา 2530 มีนักศึกษาทั้งสิ้น 1,440 คน โดยแยกเป็น นักศึกษาระดับปริญญาโท 60 คน และระดับปริญญาตรี 1,380 คน การรับนักศึกษาระดับปริญญาตรี ได้แยกออกเป็น 2 ระบบ คือ ให้โควต้า 40 เปอร์เซนต์แก่นักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง แผนกเกษตรกรรม จากวิทยาลัยเกษตรกรรมของกรมอาชีวศึกษา และวิทยาลัยเทคโนโลยีและอาชีวศึกษา วิทยาเขตเกษตรจำนวน 49 สถาบัน ส่วนอีก 60 เปอร์เซนต์ ใช้ระบบการสอบคัดเลือก

ตั้งแต่สถาบันฯ ได้เริ่มดำเนินการมาจนถึงปัจจุบัน ได้ผลิตบัณฑิตในสาขาวิชาต่าง ๆ ซึ่งได้เข้ารับพระราชทานปริญญาบัตรแล้วรวม 9 รุ่น จำนวน 2,617 คน บัณฑิตเหล่านี้ได้ออกไปประกอบอาชีพและปฏิบัติงานเป็นประโยชน์ต่อบ้านเมืองในหน่วยงาน ทั้งภาครัฐบาลและภาคเอกชนทั่วประเทศ สำหรับบัณฑิตที่จะขอเข้ารับพระราชทานปริญญาในวันนี้ มีจำนวน 655 คน

ในด้านการสอน

ในปีการศึกษา 2530 สถาบันฯ ได้พัฒนาการเรียนการสอนให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น ได้เปิดทำการสอนระดับปริญญาตรี จำนวน 13 สาขาวิชาคือ สาขาวิชาพืชไร่, พืชสวนประดับ, พืชผัก, ไม้ผล, เทคโนโลยีภูมิทัศน์, สัตวปีก, โคนมและโคนเนื้อ, เทคโนโลยีการผลิตสุกร, ประมงน้ำจืด, บริหารธุรกิจการเกษตร, เศรษฐศาสตร์สหกรณ์, ส่งเสริมการเกษตร และเทคโนโลยีอุตสาหกรรมอาหาร ได้เปิดทำการสอนระดับปริญญาโทอีก 2 สาขาวิชาคือ สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์สหกรณ์ และสาขาวิชาส่งเสริมการเกษตร

การวิจัย

ทำการวิจัยประยุกต์สาขาเกษตร สาขาพืชศาสตร์ และสาขาสังคมศาสตร์ โดยได้รับการสนับสนุนจากงบประมาณแผ่นดิน 16 โครงการ และจากแหล่งทุนอื่น ๆ อีกหลายโครงการ โดยนำผลการวิจัยไปเผยแพร่แก่เกษตรกร และส่งเสริมให้มีการนำไปประยุกต์ใช้ในสาขาวิชาการต่าง ๆ ตลอดจนส่งเสริมประสานงานและสนับสนุนการวิจัยให้แก่คณาจารย์และข้าราชการของสถาบันฯ ทำการวิจัย โดยจัดสรรเงินอุดหนุนการวิจัยให้เป็นประจำ

นอกจากนี้สถาบันฯ ยังมีโครงการจัดตั้งสถานีทดลองสำหรับการวิจัยทางการเกษตรบนที่สูงตามพระราชดำริ เพื่อสนับสนุนการเรียนการสอน และการบริการวิชาการแก่สังคม ร่วมกับโครงการหลวงอีกจำนวน 5 สถานีคือ สถานีทดลองแม่ปุนหลวง, สถานีทดลองหมอกจำผ่ม-วังคิ่น-เมืองงาม, สถานีทดลองทุ่งหลวง, สถานีทดลองคอยสะไร่, สถานีทดลองและขยายพันธุ์พืชเมืองหนาวแม่สาใหม่ และยังมีศูนย์ไร่ฝึกนักศึกษาที่ อ.ละแม จ. ชุมพร อีก 1 แห่งด้วย

งานบริการวิชาการแก่สังคม

สถาบันฯ ได้ให้บริการวิชาการแก่สังคมหลายด้าน โดยจัดให้มีการฝึกอบรม และสัมมนาอยู่เป็นประจำตลอดปี ปัจจุบันสถาบันฯ มีอาคารศูนย์การศึกษาต่อเนื่อง เพื่อให้บริการด้านการฝึกอบรมและสัมมนาทางวิชาการเกษตรแก่เกษตรกรและบุคคลทั่วไป ได้จัดการฝึกอบรมตามหลักสูตรวิชาชีพพระยาสัน 20 หลักสูตร จำนวน 27 ครั้ง มีผู้เข้ารับการฝึกอบรมทั้งสิ้นจำนวน 1,481 คน และจัดทำเทปโทรทัศน์ประกอบการฝึกอบรมและสัมมนา 4 ครั้ง

การให้บริการวิชาการในรูปของการส่งเสริมการเกษตรนั้น สถาบันฯ ได้จัดให้มีกิจกรรมต่าง ๆ หลายด้านด้วยกัน เช่น

- เตรียมการและจัดส่งคณาจารย์เข้าร่วมปฏิบัติงานตามโครงการคอยเวียงผา- โดยการสนับสนุนของสหประชาชาติเพื่อพัฒนาสังคมและอาชีพชาวไทยภูเขา บริเวณพื้นที่ 4 อำเภอของจังหวัดเชียงใหม่และเชียงราย
- ผลิตเอกสารแนะนำความรู้ต่าง ๆ ด้านการเกษตร จำนวน 110 เรื่อง ๆ ละ 500-1,000 เล่ม แจกจ่ายให้แก่เกษตรกรและผู้สนใจโดยไม่คิดมูลค่า
- จัดรายการวิทยุเผยแพร่ความรู้ทางการเกษตรสัปดาห์ละ 2 ครั้ง
- ออกส่งเสริมการเกษตรในลักษณะของการส่งเสริมเคลื่อนที่บริเวณหมู่บ้านเป้าหมาย 4 หมู่บ้าน รวมทั้งจัดทำแปลงสาธิตในหมู่บ้านเหล่านี้ด้วย
- ดำเนินการปลูกไม้ใช้สอย อนุรักษ์และพัฒนาต้นน้ำห้วยแม่ใจ และส่งเสริมอาชีพแก่ราษฎรตามโครงการพัฒนาบ้านโปงตามพระราชดำริ
- จัดนิทรรศการทางการเกษตร ในงานฤดูหนาวอำเภอสันกำแพง อำเภอสันทราย และงานวันเกษตรแม่ใจ

- เผยแพร่ผลงานวิจัยและเทคโนโลยีการเกษตรในรูปของวารสารวิจัย และส่งเสริมการเกษตร การจัดทำภาพนิ่งประกอบเสียง และจัดทำเทปโทรทัศน์ทางการเกษตร

นอกจากนั้นแล้ว สถาบันฯ ยังได้ให้การบริการเกี่ยวกับการผสมเทียมโค กระบือ การขยายพันธุ์พืช การขยายพันธุ์สุกร ตลอดจนแนะนำเกี่ยวกับการเกษตรทั่ว ๆ ไป งานกิจกรรมนักศึกษา

งานด้านกิจกรรมนักศึกษาตามโครงการบริการวิชาการแก่สังคม สถาบันฯ ได้รับเงินสนับสนุนจากทบวงมหาวิทยาลัย โดยอาศัยชมรมทั้งหลายของนักศึกษาเข้าปฏิบัติงานในห้องถิ่นต่าง ๆ จำนวน 7 โครงการ รวมเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณสามแสนเก้าหมื่นบาทเศษ สถาบันฯ ได้พัฒนาสถานที่และสภาพแวดล้อมให้มีบรรยากาศของสถาบันการศึกษามากยิ่งขึ้น ได้พัฒนางานส่งเสริมการกีฬา งานด้านสวัสดิการ งานด้านแนะแนวและทุนการศึกษา งานด้านหอพัก รวมทั้งงานบริการด้านอนามัยและสุขภาพให้แก่นักศึกษา ตลอดจนบุคลากรภายในสถาบันฯ

งานทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม

สถาบันฯ ได้ส่งเสริมให้อาจารย์ นักศึกษา เข้าร่วมกิจกรรมต่าง ๆ เพื่อเป็นการปลูกฝังคุณธรรมและอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมไทย โดยมีการจัดกิจกรรมต่าง ๆ เช่น อบรมจริยธรรมนักศึกษาและประชาชนทั่วไปโดยการอยู่รุดงค์ จัดฝึกสมาธิวิปัสสนาให้แก่อาจารย์ ข้าราชการ คนงาน และบุคคลทั่วไป จัดประกวดดนตรีพื้นเมือง แห่เทียนเข้าพรรษา ร่วมงานไม้ดอกไม้ประดับ ตลอดจนจัดให้มีการปลูกต้นไม้ภายในสถาบันฯ และวัดวาอารามต่าง ๆ ในบริเวณใกล้เคียงอีกด้วย

งานวิเทศสัมพันธ์

สถาบันฯ ได้ก่อให้เกิดความสัมพันธ์ระหว่างองค์กรต่าง ๆ ในต่างประเทศ เพื่อการทำโครงการวิจัยร่วม การศึกษา อบรม คูงาน และแลกเปลี่ยนความรู้ซึ่งกันและกันกับประเทศต่าง ๆ อันได้แก่ ประเทศญี่ปุ่น และประเทศเบลเยียม สำหรับประเทศเบลเยียมได้สนับสนุนเงินและอุปกรณ์การวิจัย พร้อมทั้งจัดส่งเจ้าหน้าที่วิจัยจากมหาวิทยาลัยเกินท์จำนวน 7 คน และที่ปรึกษา 4 คน มาร่วมปฏิบัติงานวิจัยจำนวน 4 โครงการ ณ สถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ ตั้งแต่เดือนตุลาคม พ.ศ. 2529 จนถึงปัจจุบัน

อนึ่ง สถานสถาบันฯ ได้มีมติอนุมัติปรัชญาคุณฐิบัณฑิตกิตติมศักดิ์ และมอบให้บัณฑิตกิตติมศักดิ์ ให้แก่ผู้ทรงคุณวุฒิที่ได้ปฏิบัติภารกิจอันเป็นประโยชน์อย่างยิ่งแก่งานด้านการเกษตร จำนวน 6 ราย จำแนกตามสาขาวิชาต่าง ๆ ซึ่งข้าพระพุทธเจ้าจะขอพระราชทานพระวโรกาสกล่าวสดุดีเกียรติคุณในโอกาสต่อไป

บัดนี้ ได้เวลาอันเป็นมหามงคลฤกษ์ ท่ามกลางสันนิบาตแห่งผู้ทรงคุณวุฒิ คณาจารย์ บัณฑิต รวมทั้งผู้มีเกียรติทั้งหลาย ข้าพระพุทธเจ้าขอพระราชทานพระวโรกาสกราบทูลอัญเชิญใต้ฝ่าพระบาท เพื่อทรงพระกรุณาโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมพระราชทานปรัชญาคุณฐิบัณฑิตกิตติมศักดิ์ ปริญญามหาบัณฑิตกิตติมศักดิ์ โล่เกียรติยศแก่ข้าราชการลูกจ้างดีเด่น ปริญญาบัตร และเหรียญรางวัลเรียนดี แก่ผู้ทรงคุณวุฒิ ผู้สำเร็จการศึกษา และนักศึกษาของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ ดังที่ข้าพระพุทธเจ้า คณบดีแต่ละคณะ และรองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ จะได้กราบทูลตามลำดับต่อไป และใคร่ขอพระราชทานพระโอวาท เพื่อเป็นสิริสวัสดิ์พัฒนามงคล แก่ผู้ทรงคุณวุฒิ บัณฑิต คณาจารย์ ข้าราชการ นักศึกษา และผู้มีเกียรติทั้งหลายสืบไป.

คำสดุดีเกียรติคุณ

นายสมเกียรติ สุโกวิท

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์

สาขาวิชาบริหารธุรกิจการเกษตร

นายสมเกียรติ สุโกวิท สำเร็จการศึกษาประกาศนียบัตร วิทยาลัยเกษตรศาสตร์ จากวิทยาลัยเกษตรศาสตร์แม่โจ้ เชียงใหม่ และประกาศนียบัตรจากโรงเรียนวนศาสตร์ จังหวัดแพร่ หลังจากนั้นได้เดินทางไปศึกษา และดูงานอุตสาหกรรมการผลิต และการบรรจุหีบห่อ ตลอดจนการค้าในตลาดต่างประเทศทั้งทวีปเอเชียและยุโรป เริ่มเข้ารับราชการในตำแหน่งพนักงานป่าไม้ ในกรมป่าไม้ ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2482-2486 ในปลายปี พ.ศ. 2486 ได้ลาออกจากราชการ เพื่อไปประกอบธุรกิจส่วนตัว ปัจจุบันดำรงตำแหน่ง ประธานและผู้อำนวยการบริษัท สมจิตต์ไอสถ จำกัด และบริษัทพวงพิเศษคร่อมชูชีพ จำกัด

นายสมเกียรติ สุโกวิท เป็นผู้ประสบความสำเร็จในการดำเนินชีวิตและมีความสามารถในการประกอบธุรกิจหลายด้าน อาทิ การค้าผลผลิตการเกษตร ธุรกิจการตัดเย็บเสื้อผ้าสำเร็จรูป การรับเหมาก่อสร้าง การผลิตยาใช้ภายนอก ชื่อ "ผงพิเศษคร่อมชูชีพ" ซึ่งเป็นผลิตภัณฑ์ยาขนานเดียวที่ได้รับโล่ด้วยเกียรติยศพร้อมเกียรติบัตรรับรองจากบริษัท เอมพีซี ประเทศญี่ปุ่น ปัจจุบันยาภายนอกที่ผลิตได้สามารถส่งออกไปจำหน่ายในต่างประเทศด้วย

นอกจากจะเป็นบุคคลตัวอย่างในการประกอบธุรกิจส่วนตัวแล้ว นายสมเกียรติ สุโกวิท ยังเป็นบุคคลที่บำเพ็ญประโยชน์ต่อสังคมหลายด้าน ได้แก่ ด้านการส่งเสริมเอกลักษณ์และวัฒนธรรมของไทย โดยเป็นผู้อุปถัมภ์รายการวิทยุกระจายเสียง ของสถานีวิทยุกระจายเสียง 01 ทหารอากาศดอนเมือง ในรายการ "ตามรอยสุนทรภู่" จนได้รับโล่เกียรติยศหลายครั้ง ด้านสังคมสงเคราะห์ ได้บริจาคเงินและสิ่งของเพื่อการสาธารณสุข โดยจัดตั้งมูลนิธิสมเกียรติ สุโกวิท เพื่อสนับสนุนการรักษาพยาบาลสงฆ์อาพาธที่โรงพยาบาลสงฆ์ ร่วมบำเพ็ญประโยชน์โดยการเผยแพร่อุดมการณ์สร้างแผ่นดินไทย จนได้รับวุฒิบัตรประกาศเกียรติคุณ ส่วนในด้านการศึกษา ได้สนับสนุนโดยการมอบเงินเพื่อเป็นทุนการศึกษาของนัก

เรียนยากจนตามโรงเรียนต่าง ๆ เป็นจำนวนมาก และในฐานะศิษย์เก่าของสถาบันฯ นอก
จากจะจัดทุนการศึกษาให้แล้ว ยังได้จัดตั้งมูลนิธิ "ผไทสมิตราร่วมชูชีพเพื่อแม่ใจ" เพื่อนำ
ผลประโยชน์ช่วยเป็นทุนการศึกษาแก่นักศึกษา และเป็นทุนเพื่อการพัฒนาสถาบันเทคโนโลยี
การเกษตรแม่ใจ

นับได้ว่า นายสมเกียรติ สุภโกวิท ได้ประกอบคุณงามความดีอันเป็นคุณประ
โยชน์ต่อสังคมนานประการ จนได้รับการยกย่องและได้รับความไว้วางใจจากหน่วยงาน ทั้ง
ภาคเอกชนและภาครัฐบาล จึงควรค่าแก่การได้รับพระราชทานปริญญาดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์ สาขาวิชาบริหารธุรกิจการเกษตร ของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตร
แม่ใจ เพื่อเป็นเกียรติประวัติสืบไป.

คำสดุดีเกียรติคุณ

นางสุวรรณณี คุณวงศ์

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรคุณวุฒิบัณฑิตกิตติมศักดิ์

สาขาวิชาพืชศาสตร์

นางสุวรรณณี คุณวงศ์ สำเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาจากโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา และระดับอุดมศึกษาจากมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์บางเขน เริ่มทำงานด้านโคนมในบริษัท ไร่นายจุลคุณวงศ์ จำกัด ต่อมาได้หันมาลงทุนด้านการปลูกหม่อนเลี้ยงไหมจนเป็นปึกแผ่น ปัจจุบันเป็นผู้อำนวยการศูนย์การฝึกอบรมการปลูกหม่อนเลี้ยงไหมจุลไทย และประธานมูลนิธิจุลไหมไทย นอกจากนี้ยังเป็นที่ปรึกษาโครงการอีสานเขียวของโครงการน้ำพระทัยจากในหลวงสู่อีสาน และโครงการพัฒนาชนบทของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ด้วย

นางสุวรรณณี คุณวงศ์ เป็นผู้ริเริ่มการปลูกหม่อนเลี้ยงไหมและสาวเป็นไหมเส้นยืนเป็นสายแรก และทำให้เกิดการผลิตไหมเส้นยืนทดแทนการนำเข้า ได้พัฒนารูปแบบการผลิตหม่อน-ไหมแบบผสมผสาน โดยการเลี้ยงห่านในสวนหม่อน เพื่อกำจัดวัชพืชและได้ประโยชน์จากมูลห่านเป็นปุ๋ยให้กับต้นหม่อน การใช้เศษหม่อนและขี้ไหมเป็นปุ๋ยหมัก การใช้แกลบเป็นเชื้อเพลิงในโรงสาวไหมแทนน้ำมัน แกลบที่ใช้แล้วใช้เป็นปุ๋ยและการใช้เศษเหลือดักแด้ไหมเป็นอาหารปลาเป็นการใช้เศษเหลือต่าง ๆ ในระบบการผลิตหม่อน-ไหม

เมื่อได้ดำเนินกิจการของตนเองจนประสบความสำเร็จแล้ว นางสุวรรณณี คุณวงศ์ ยังได้มองหาช่องทางที่จะพัฒนารูปแบบการประกอบอาชีพปลูกหม่อน เลี้ยงไหมเป็นอาชีพหลักแก่เกษตรกรด้วย ขณะเดียวกันก็ขยายขอบข่ายการพัฒนาจนได้รับความช่วยเหลือด้านการเงินจากรัฐบาลเนเธอร์แลนด์ เพื่อตั้งศูนย์ฝึกอบรมการปลูกหม่อนเลี้ยงไหมขึ้นจนเป็นผลสำเร็จในปี พ.ศ. 2530 ได้ฝึกอบรมเกษตรกรทั่วไปแล้วกว่า 100 ราย เป็นผู้มีส่วนในการพัฒนาบุคลากรในวงการเกษตรเป็นจำนวนมาก โดยเป็นผู้ฝึกภาคสนามให้แก่บัณฑิตนักศึกษา จากสถาบันการศึกษาต่าง ๆ เคยได้รับเชิญเป็นผู้บรรยายในการประชุมวิชาการของสมาคมหม่อนไหมนานาชาติ และบรรยายทางวิชาการแก่สถาบันทางวิชาการหลายแห่ง เป็นผู้ให้ความรู้ช่วยแก้ปัญหาให้แก่เกษตรกรในด้านการปลูกหม่อนเลี้ยงไหมตลอดมา

โดยเหตุที่ นางสาวรณิ คັນวงศ์ ได้ดำเนินการที่มีแน่วแน่ที่จะเสริมสร้างประโยชน์ต่อส่วนรวม โดยเฉพาะการพัฒนาเทคโนโลยีที่เหมาะสมในการปลูกหม่อนเลี้ยงไหมครบวงจร เป็นแบบอย่างที่ดีของอุตสาหกรรมการเกษตร จึงนับได้ว่า นางสาวรณิ คັນวงศ์ มีผลงานดีเด่นเป็นประโยชน์อย่างยิ่งต่อวงการเกษตร สมควรได้รับพระราชทานปริญญาดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์ สาขาวิชาพืชศาสตร์ ของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ เพื่อเป็นเกียรติประวัติสืบไป.

คำสดุดีเกียรติคุณ

นายพร สุวรรณวาทกกลกิจ

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรคุณวุฒิจัดกิตติมศักดิ์

สาขาวิชาส่งเสริมการเกษตร

นายพร สุวรรณวาทกกลกิจ สำเร็จการศึกษาจากโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา เกษตรศาสตร์แม่โจ้ ปริญญาเกษตรศาสตรบัณฑิต สาขาการเกษตรและสัตวศาสตร์ มหาวิทยาลัย เกษตรศาสตร์ ปีพ.ศ. 2497 ได้รับประกาศนียบัตรอาชีวศึกษาเกษตรและปริญญาโทการศึกษา เกษตรจาก Utah State Agricultural College, Logan Utah ต่อ มาได้ศึกษาเพิ่มเติมทางด้านการประชาสัมพันธ์ การกระจายเสียงเพื่อชนบท และการบินพล เรือชั้น 2 เริ่มเข้ารับราชการในตำแหน่งอาจารย์มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ และตำแหน่ง สุดท้ายได้เป็น ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมและฝึกอบรม มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ ปัจจุบัน เป็นข้าราชการบำนาญมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์

นายพร สุวรรณวาทกกลกิจ เป็นบุคคลที่มีความรู้ความสามารถสูงในวงการ ศึกษาในระดับอุดมศึกษาทางการเกษตร อาทิ เป็นผู้ปรับปรุงหลักสูตรด้านการศึกษาและส่งเสริม การเกษตรของมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ จัดวางโครงการฝึกอบรมทางการเกษตรแก่ผู้ สนใจและเกษตรกร จนมีผลให้การผลิตทางการเกษตรก้าวหน้าขึ้น และได้เป็นผู้มีส่วนสำ คัญในการพัฒนางานวิชาการด้านส่งเสริมการเกษตรของประเทศไทย โดยได้จัดทำเอกสาร ฝึกอบรมและเผยแพร่สำหรับเกษตรกรขนาดเล็กขึ้น ได้ทำการศึกษาวิจัยทัศนคติและค่านิยม ของเกษตรกรในการฟังรายการวิทยุ รายการเกษตรเพื่อปรับปรุงประสิทธิภาพของรายการวิทยุ ทางการเกษตรให้ดีขึ้น นอกจากนี้ยังมีผลงานอาชีพซึ่งแสดงถึงความสำเร็จเป็นแบบอย่างที่ดี ได้แก่ เป็นผู้ริเริ่มวางแผนโครงการจัดฝึกอบรมพัฒนาชนบทและส่งเสริมการเกษตร งานฝึก อบรมส่งเสริมและสื่อมวลชนทางการเกษตรระดับภูมิภาคขึ้น จนใช้เป็นแบบอย่างของการฝึก อบรมมาจนปัจจุบัน

ในด้านการเผยแพร่ผลงานเพื่อประโยชน์แก่สาธารณชนนั้น นายพร สุวรรณวาทกกลกิจ ได้ผลิต วี ดี โอ เทปและผลิตรายการวิทยุกระจายเสียง ทางด้านการ

เกษตรและอาชีพอื่นเป็นจำนวนมาก เพื่อส่งกระจายเสียงทางสถานีวิทยุของมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ ซึ่งกระจายอยู่ทั่วประเทศ จำนวน 4 สถานี ก่อให้เกิดประโยชน์แก่ประชาชนอย่างกว้างขวางและแพร่หลาย

จากเกียรติคุณและผลงานของ นายพร สุวรรณวาทกิจ ซึ่งได้ปฏิบัติในหน้าที่ราชการด้วยความมานะ วิริยะ อุตสาหะ ได้มีผลงานทางวิชาการและผลงานเพื่อประโยชน์แก่สาธารณชนเป็นที่ประจักษ์ จึงสมควรได้รับพระราชทานปริญญาดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์ สาขาวิชาส่งเสริมการเกษตรของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์ สาขาวิชาส่งเสริมการเกษตรของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ เพื่อเป็นเกียรติประวัติสืบไป.

เห็นสมควรยกย่องและเชิดชูเกียรติคุณของ นายพร สุวรรณวาทกิจ

๑๔ มกราคม ๒๕๒๕ นายพร สุวรรณวาทกิจ ได้รับปริญญาดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์ สาขาวิชาส่งเสริมการเกษตรของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้

พ.ร.บ.ว่าด้วยการยกย่องเชิดชูเกียรติของข้าราชการและพนักงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๒๕

พ.ร.บ.ว่าด้วยการยกย่องเชิดชูเกียรติของข้าราชการและพนักงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๒๕

พ.ร.บ.ว่าด้วยการยกย่องเชิดชูเกียรติของข้าราชการและพนักงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๒๕

พ.ร.บ.ว่าด้วยการยกย่องเชิดชูเกียรติของข้าราชการและพนักงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๒๕

พ.ร.บ.ว่าด้วยการยกย่องเชิดชูเกียรติของข้าราชการและพนักงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๒๕

พ.ร.บ.ว่าด้วยการยกย่องเชิดชูเกียรติของข้าราชการและพนักงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๒๕

พ.ร.บ.ว่าด้วยการยกย่องเชิดชูเกียรติของข้าราชการและพนักงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๒๕

พ.ร.บ.ว่าด้วยการยกย่องเชิดชูเกียรติของข้าราชการและพนักงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๒๕

พ.ร.บ.ว่าด้วยการยกย่องเชิดชูเกียรติของข้าราชการและพนักงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๒๕

พ.ร.บ.ว่าด้วยการยกย่องเชิดชูเกียรติของข้าราชการและพนักงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๒๕

พ.ร.บ.ว่าด้วยการยกย่องเชิดชูเกียรติของข้าราชการและพนักงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๒๕

พ.ร.บ.ว่าด้วยการยกย่องเชิดชูเกียรติของข้าราชการและพนักงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๒๕

พ.ร.บ.ว่าด้วยการยกย่องเชิดชูเกียรติของข้าราชการและพนักงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๒๕

พ.ร.บ.ว่าด้วยการยกย่องเชิดชูเกียรติของข้าราชการและพนักงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๒๕

คำสดุดีเกียรติคุณ

นายสว่าง เลาทัย

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรคุณวุฒิปริญญาตรีศึกษาศาสตร์

สาขาวิชาบริหารธุรกิจการเกษตร

นายสว่าง เลาทัย สำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาจากโรงเรียนอัสสัมชัญ และปริญญาตรีด้านวิศวกรรมไฟฟ้าจากมหาวิทยาลัย ชีบาบุระ โตเกียว ปัจจุบันดำรงตำแหน่ง ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เจ้าพระยาพืชไร่ จำกัด และยังดำรงตำแหน่งกรรมการ องค์การด้านการสังคมสงเคราะห์ อาทิ สภาสังคมสงเคราะห์แห่งประเทศไทย และกรรมการ บริษัทต่าง ๆ ที่ทำธุรกิจเกี่ยวข้องกับการผลิตและผลผลิตทางการเกษตรอีกหลายแห่ง

นายสว่าง เลาทัย เป็นผู้คิดและพัฒนาสูตรปุ๋ยข้าวจากสูตรมาตรฐาน 16-20-0 และ 16-16-18 เพิ่มขึ้นอีก 2 สูตร ได้แก่ 16-8-8 และ 18-12-6 เป็นผลให้ได้ปุ๋ยที่มีราคาถูกลง ผลผลิตเพิ่มขึ้นและคุณภาพดีขึ้น เป็นผู้บุกเบิกพัฒนาการผลิตมันอัดเม็ดแข็ง ทำให้ลดการสูญเสียระหว่างการขนส่งและสร้างความเชื่อถือในคุณภาพมันอัดเม็ดจากประเทศไทยให้แก่ผู้ซื้อในต่างประเทศ นอกจากนั้นยังเป็นผู้สนับสนุนทุนให้มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ทำการวิจัยการใช้ปุ๋ยกับมันสำปะหลังและการวิเคราะห์ดินทั่วประเทศ

ผลงานที่แสดงถึงความสำเร็จอันเป็นแบบอย่างที่ดีในการแก้ปัญหาผลผลิตการเกษตรล้นตลาดคือ เป็นผู้ดำเนินการด้านการค้าต่างประเทศ จนบรรลุข้อตกลงในการทำสัญญาการค้าแลกเปลี่ยนกับประเทศต่าง ๆ โดยแลกเปลี่ยนระหว่างผลผลิตทางการเกษตรของไทยเช่น ข้าว ข้าวโพด กับการนำเข้าปุ๋ยและวัตถุดิบต่าง ๆ เพื่อลดปัญหาผลผลิตล้นสต็อกและการขาดแคลนเงินตราต่างประเทศ ตลอดจนการขยายตลาดรับซื้อมันอัดเม็ดจากเดิมที่มีเพียงตลาดร่วมยุโรปสู่นอกตลาดร่วมยุโรป ทำให้ผู้ส่งออกไทยมีอำนาจต่อรองสูงขึ้น และเกษตรกรปลูกมันสำปะหลังขายได้ในราคาที่เหมาะสม ได้จัดตั้งโรงงานผลิตปุ๋ยเคมีผสมขึ้นภายในประเทศ ทำให้เกษตรกรได้ใช้ปุ๋ยในราคาถูกและสร้างหลักประกันแก่เกษตรกรในอันที่จะมีปุ๋ยใช้ในการเพาะปลูกตลอดปี ทั้งนี้ยังได้จัดสร้างคลังสินค้าและไซโลท้องถิ่นไซโลปลายทางเพื่อรักษาคุณภาพสินค้าเกษตรก่อนการส่งออก

นับได้ว่า นายสว่าง เลหาทัย เป็นผู้มีความประพฤติและคุณสมบัติเหมาะสม
 ยิ่งสมควรได้รับพระราชทานปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรคุณวุฒิปริญญาตรี สาขาวิชา
 บริหารธุรกิจการเกษตร ของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ เพื่อเป็นเกียรติประวัติสืบไป.

ได้กั้นเขตการศึกษาไว้ ณ หน้าปกปกปิดใบประกาศนียบัตร

เรื่อง ๑. ที่เรียนมาซึ่งเคยได้เคยได้ให้ ศิโนบิตอุบลโกโก้ อัครพรพรพร
 เอกพรพร ๑. ที่เรียนมาซึ่งเคยได้เคยได้ให้ ศิโนบิตอุบลโกโก้ อัครพรพรพร
 เอกพรพร ๑. ที่เรียนมาซึ่งเคยได้เคยได้ให้ ศิโนบิตอุบลโกโก้ อัครพรพรพร
 เอกพรพร ๑. ที่เรียนมาซึ่งเคยได้เคยได้ให้ ศิโนบิตอุบลโกโก้ อัครพรพรพร
 เอกพรพร ๑. ที่เรียนมาซึ่งเคยได้เคยได้ให้ ศิโนบิตอุบลโกโก้ อัครพรพรพร

เรื่อง ๒. ที่เรียนมาซึ่งเคยได้เคยได้ให้ ศิโนบิตอุบลโกโก้ อัครพรพรพร
 เอกพรพร ๑. ที่เรียนมาซึ่งเคยได้เคยได้ให้ ศิโนบิตอุบลโกโก้ อัครพรพรพร
 เอกพรพร ๑. ที่เรียนมาซึ่งเคยได้เคยได้ให้ ศิโนบิตอุบลโกโก้ อัครพรพรพร
 เอกพรพร ๑. ที่เรียนมาซึ่งเคยได้เคยได้ให้ ศิโนบิตอุบลโกโก้ อัครพรพรพร
 เอกพรพร ๑. ที่เรียนมาซึ่งเคยได้เคยได้ให้ ศิโนบิตอุบลโกโก้ อัครพรพรพร

เรื่อง ๓. ที่เรียนมาซึ่งเคยได้เคยได้ให้ ศิโนบิตอุบลโกโก้ อัครพรพรพร
 เอกพรพร ๑. ที่เรียนมาซึ่งเคยได้เคยได้ให้ ศิโนบิตอุบลโกโก้ อัครพรพรพร
 เอกพรพร ๑. ที่เรียนมาซึ่งเคยได้เคยได้ให้ ศิโนบิตอุบลโกโก้ อัครพรพรพร
 เอกพรพร ๑. ที่เรียนมาซึ่งเคยได้เคยได้ให้ ศิโนบิตอุบลโกโก้ อัครพรพรพร
 เอกพรพร ๑. ที่เรียนมาซึ่งเคยได้เคยได้ให้ ศิโนบิตอุบลโกโก้ อัครพรพรพร

เรื่อง ๔. ที่เรียนมาซึ่งเคยได้เคยได้ให้ ศิโนบิตอุบลโกโก้ อัครพรพรพร
 เอกพรพร ๑. ที่เรียนมาซึ่งเคยได้เคยได้ให้ ศิโนบิตอุบลโกโก้ อัครพรพรพร
 เอกพรพร ๑. ที่เรียนมาซึ่งเคยได้เคยได้ให้ ศิโนบิตอุบลโกโก้ อัครพรพรพร
 เอกพรพร ๑. ที่เรียนมาซึ่งเคยได้เคยได้ให้ ศิโนบิตอุบลโกโก้ อัครพรพรพร
 เอกพรพร ๑. ที่เรียนมาซึ่งเคยได้เคยได้ให้ ศิโนบิตอุบลโกโก้ อัครพรพรพร

คำสดุดีเกียรติคุณ นายทองหล่อ รักไพบูลย์สมบัติ

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรมหาบัณฑิตกิตติมศักดิ์
สาขาวิชาพืชศาสตร์

นายทองหล่อ รักไพบูลย์สมบัติ สำเร็จการศึกษาชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 จากโรงเรียนเทศบาลวัดกำแพงขาว จังหวัดลพบุรี และได้เป็นประธานนักเรียนที่ 17 ของกองอำนวยการรักษาความมั่นคงภายใน ปัจจุบันมีอาชีพค้าขาย เป็นเจ้าของ และผู้อำนวยการห้างหุ้นส่วนจำกัด ทองหล่อ ออคิดส์ ค้าขายกล้วยไม้

นายทองหล่อ รักไพบูลย์สมบัติ ได้ประสบความสำเร็จเป็นอย่างดีในการประกอบธุรกิจ โดยการเพาะเลี้ยงกล้วยไม้ จนสามารถส่งกล้วยไม้เป็นสินค้าออกไปจำหน่ายต่างประเทศ ซึ่งนับว่าเป็นผลงานอาชีพที่แสดงถึงความสำเร็จอันเป็นแบบอย่างที่ดี จึงได้รับประกาศนียบัตรเกียรติคุณจากสมาคมวิทยาศาสตร์การเกษตรแห่งประเทศไทย ในฐานะผู้อุทิศตนให้กับการส่งเสริมการปลูกเลี้ยงกล้วยไม้เป็นสินค้าส่งออกไปจำหน่ายต่างประเทศ

ด้วยความรู้ความชำนาญทางด้านพฤกษชาติ จึงได้รับเกียรติให้เป็นนายกสมาคมพฤกษชาติแห่งประเทศไทยในพระบรมราชูปถัมภ์ ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2518 จนถึงปัจจุบัน และเป็นประธานกรรมการอำนวยการจัดงานวันกล้วยไม้แห่งชาติ ปี พ.ศ. 2530 ได้ร่วมกับสมาคมพฤกษศาสตร์จัดให้มีการอบรมหลักสูตรความมั่นคงของชาติ ให้กับสมาชิกของสมาคมและประชาชนทั่วไป และหลักสูตรเทคนิคการปลูกเลี้ยงกล้วยไม้และการตลาดแก่ชาวไทยและชาวต่างประเทศหลายรุ่น

ในด้านผลงานที่เป็นประโยชน์แก่สาธารณชนนั้น นายทองหล่อ รักไพบูลย์สมบัติ เป็นผู้มีส่วนสำคัญในการส่งเสริมเผยแพร่ผลงานด้านกล้วยไม้ให้กับสื่อมวลชน ทั้งในและนอกประเทศ โดยเฉพาะทางด้านการส่งออกดอกและต้นกล้วยไม้ไปจำหน่ายต่างประเทศ เป็นผู้ที่ถูกเสนอเพื่อส่วนรวมจนได้รับเกียรติให้เป็นตัวแทนในนามของรัฐบาลไทยในงานกล้วยไม้อาเซียนและงานกล้วยไม้โลก

นับว่า นายทองหล่อ รักไพบูลย์สมบัติ เป็นผู้เฝ้าเกียรติประวัติและคุณสมบัตินี้
เหมาะสมยิ่งสมควรได้รับพระราชทานปริญญาดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์ -
สาขาวิชาพิษศาสตร์ ของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ เพื่อเป็นเกียรติประวัติสืบไป.

คําสุดติเกียรติดุคุณ

นายขวลิต ลัทธิดีระสุวรรณ

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรมหาบัณฑิตกิตติมศักดิ์

สาขาบริหารธุรกิจการเกษตร

นายขวลิต ลัทธิดีระสุวรรณ สำเร็จการศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพเกษตรกรรม และประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงเกษตรกรรม สาขาสัตวบาล จากวิทยาลัยเกษตรกรรมแม่โจ้ เมื่อปี พ.ศ. 2510 เริ่มทำงานครั้งแรกโดยการประกอบธุรกิจส่วนตัวที่จังหวัดบุรีรัมย์ ระหว่าง พ.ศ. 2512 ถึง พ.ศ. 2515 เป็นลูกจ้างชั่วคราว กรมประมง ต่อมาได้ลาออกมาประกอบอาชีพส่วนตัว ปัจจุบันเป็นผู้จัดการฟาร์ม "ท่าพระฟาร์ม" จังหวัดขอนแก่น

นายขวลิต ลัทธิดีระสุวรรณ เป็นผู้ดำเนินธุรกิจการเกษตร มีความรู้ความสามารถและมีความคิดริเริ่มในการประกอบอาชีพธุรกิจการเกษตร โดยการศึกษาวิธีการผสมเทียมปลาดุกขึ้น และนำมาใช้ในเชิงธุรกิจได้ดี ริเริ่มระบบการทำฟาร์มแบบผสมผสานครบวงจร ประกอบด้วย ปลา ไก่ โค และไม้ผลยืนต้น ในเขตภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ปรับปรุงวิธีการตลาด การค้าไก่กระทองอย่างเฉลี่ยวนลาครอบคอบ สามารถต่อสู้ฟันฝ่าอุปสรรคจนประสบผลสำเร็จในชีวิต

ในด้านวิชาการ ได้เป็นวิทยากรพิเศษทางวิชาการในเรื่องการเลี้ยงสัตว์แบบผสมผสาน เพื่อการค้าและวิชาการจัดการฟาร์มสัตว์เลี้ยงให้แก่เกษตรกร รวมทั้งศูนย์วิจัยเกษตรภาคตะวันออกเฉียงเหนือ และเป็นวิทยากรแนะนำการประกอบอาชีพการเกษตรแก่นักเรียน ระดับมัธยมในโรงเรียนต่าง ๆ ในเขตจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่ ปี 2525 จนถึงปัจจุบัน

การเผยแพร่ผลงานเพื่อประโยชน์แก่สาธารณชนนั้น ได้ส่งเสริม ให้ความรู้ และชักชวนเกษตรกรให้เข้าร่วมกลุ่มเลี้ยงไก่กระทองเป็นอาชีพ จนสามารถสร้างฐานะความเป็นอยู่ให้ดีขึ้นกว่าเดิม ถ่ายทอดวิธีการผสมเทียมปลาดุกที่ค้นคิดขึ้นมาให้แก่ผู้ที่สนใจ โดย

รับเข้าฝึกอบรมปฏิบัติการในฟาร์มโดยไม่คิดมูลค่า นอกจากนี้ทำพระฟาร์มของ นายชวลิต ลัทธิธีระสุวรรณ ยังเป็นสถานที่ฝึกงานของเกษตรกรและนักศึกษาจำนวนมาก จากสถาบัน การศึกษาทางการเกษตรในเขตภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

จากเกียรติคุณและผลงานของ นายชวลิต ลัทธิธีระสุวรรณ ดังกล่าวที่ได้ทำ ประโยชน์เพื่อส่วนรวมด้วยความเสียสละ จึงสมควรที่จะได้รับพระราชทานปริญญาดุษฎีศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาบริหารธุรกิจการเกษตรของสถาบันเทคโนโลยี การเกษตรแม่โจ้ เพื่อเป็นเกียรติประวัติสืบไป.

คำประกาศเกียรติคุณ

นางปราณี วราสวัสดิ์

อาจารย์ดีเด่นของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้

ประจำปี พ.ศ. 2530

นางปราณี วราสวัสดิ์ เป็นข้าราชการพลเรือนในมหาวิทยาลัย ตำแหน่ง อาจารย์ ระดับ 5 ภาควิชาอุตสาหกรรมการเกษตร คณะธุรกิจการเกษตร สถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ ปัจจุบันดำรงตำแหน่ง หัวหน้าภาควิชาอุตสาหกรรมการเกษตร เกิด เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2493 ที่อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน เป็นบุตรนายฮั่วไท และ นางคังซุย ห่อเจริญ ปัจจุบันอายุ 38 ปี สำเร็จการศึกษาระดับอุดมศึกษาได้รับปริญญาวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาเคมี จากมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เมื่อปี พ.ศ. 2517 และสำเร็จปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขา Food Science and Technology จาก Mississippi State University ประเทศสหรัฐอเมริกา เมื่อปี พ.ศ. 2525 เริ่มเข้ารับราชการครั้งแรกเมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2517 ในตำแหน่งครูศรีสังกัดโรงเรียนสวนบุญใหญ่ถัมภ์ กรมสามัญศึกษา กระทรวงศึกษาธิการและได้โอนมารับราชการเป็นอาจารย์ประจำภาควิชาศึกษาทั่วไป คณะธุรกิจการเกษตร สถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2525 และได้รับแต่งตั้งเป็นอาจารย์ประจำในภาควิชาอุตสาหกรรมการเกษตร คณะธุรกิจการเกษตรเมื่อวันที่ 10 กันยายน 2528

ตลอดระยะเวลาที่รับราชการในสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ นางปราณี วราสวัสดิ์ เป็นผู้ที่มีความอุทิศสละ ขยันหมั่นเพียรและรับผิดชอบต่อหน้าที่ที่ได้รับมอบหมาย เป็นผู้มีคุณประพฤติเรียบร้อย มีมนุษยสัมพันธ์อันดีต่อเพื่อนร่วมงาน ข้าราชการ และลูกจ้างโดยทั่วไป มีน้ำใจเอื้อเฟื้อเผื่อแผ่ต่อบุคคลอื่น มีความขยันในการอุทิศตนเพื่อประโยชน์แก่งานราชการ โดยเฉพาะอย่างยิ่งการปฏิบัติงานในภาควิชาอุตสาหกรรมการเกษตร ซึ่งได้รับจัดตั้งขึ้นใหม่เมื่อปีการศึกษา 2527 ภาควิชาอุตสาหกรรมการเกษตรได้ประสบปัญหาการขาดแคลนอัตรากำลังอาคารสถานที่ วัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ เป็นอย่างมาก แต่นางปราณี วราสวัสดิ์ ได้ก่อให้เกิดความร่วมมือร่วมใจระหว่างบุคคลากร นักศึกษาในภาควิชา ในการ

จัดทำผลิตภัณฑ์ต่าง ๆ ขึ้นจำหน่ายเพื่อหารายได้จัดซื้ออุปกรณ์การเรียนการสอนตลอดจนครุภัณฑ์ต่าง ๆ ที่ขาดแคลนจนเป็นผลดีต่อภาควิชาอุตสาหกรรมการเกษตรอย่างยิ่ง

จึงนับได้ว่า นางปรางค์ วราสวัสดิ์ ได้ปฏิบัติตนเป็นแบบอย่างที่ดี สมควรยกย่องเป็นข้าราชการดีเด่น ระดับ 4 - 6 ของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ เพื่อเป็นเกียรติประวัติแก่ตนเองและวงศ์สกุลสืบไป.

คำประกาศเกียรติคุณ
นางสาวดวงสมร สมบัติ
ข้าราชการดีเด่น ของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้
ประจำปี พ.ศ. 2530

นางสาวดวงสมร สมบัติ เป็นข้าราชการพลเรือนในมหาวิทยาลัยตำแหน่งเจ้าหน้าที่พิมพ์ดีด ระดับ 3 สังกัดสำนักงานเลขานุการ คณะผลิตกรรมการเกษตร สถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ เกิดที่ตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ เป็นบุตรของนายเตียง และนางบุญทอง สมบัติ สำเร็จการศึกษา ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 จากโรงเรียนเทพศาสตร์ เมื่อ พ.ศ. 2516 เข้ารับราชการในสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ เมื่อ พ.ศ. 2519 ในตำแหน่ง เจ้าหน้าที่พิมพ์ดีด จนถึงปัจจุบันรวมเป็นเวลา 12 ปี

ตลอดระยะเวลาที่รับราชการ นางสาวดวงสมร สมบัติ ได้ปฏิบัติหน้าที่ราชการอย่างเต็มความรู้ความสามารถ มีธียรศรัยอันดี มีความขยันขันแข็งในการปฏิบัติงาน รู้จักใช้วัสดุอุปกรณ์อย่างประหยัด จากการปฏิบัติงานอย่างไม่ย่อท้อและมีประสิทธิภาพ เป็นที่ชื่นชมของอาจารย์ ข้าราชการที่มารับบริการ นอกจากนั้น นางสาวดวงสมร สมบัติ ยังเป็นผู้ที่มีความเอื้อเฟื้อประพฤติดนอยู่ในศีลธรรมอันดี ไม่เคยปฏิบัติตนไปในทางเสื่อม มีกิริยาจาสุภาพ อ่อนโยน รู้จักประหยัด มีความกตัญญูกตเวที โดยปรนนิบัติบิดา มารดา ตลอดมา ถือได้ว่าเป็นผู้ปฏิบัติหน้าที่ทั้งส่วนรวมและต่อตนเองเป็นอย่างดีได้โดยสมบูรณ์

จึงนับได้ว่า นางสาวดวงสมร สมบัติ ปฏิบัติตนเป็นแบบอย่างที่ดี สมควรแก่การยกย่องให้เป็นข้าราชการดีเด่น ระดับ 1 - 3 ของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ เพื่อเป็นเกียรติประวัติแก่ตนเองและวงศ์สกุลสืบไป.

คำประกาศเกียรติคุณ

นายธนา ฅ เชียงใหม่

ลูกจ้างประจำดีเด่น ของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้
ประจำปี พ.ศ. 2530

นายธนา ฅ เชียงใหม่ เป็นลูกจ้างประจำ ตำแหน่งนักการภารโรง สังกัด กองห้องสมุด สำนักงานอธิการบดี สถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ เกิดเมื่อวันที่ 2 ธันวาคม 2490 ที่ตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ เป็นบุตรของ นาย วิศิษฐ์ และนางจันทร์ทิพย์ ฅ เชียงใหม่ ปัจจุบันอายุ 40 ปี เข้ารับราชการเป็นลูกจ้าง ประจำในสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้เมื่อพ.ศ. 2509 จนถึงปัจจุบัน เป็นเวลา 21 ปี

ตลอดระยะเวลาที่รับราชการ นายธนา ฅ เชียงใหม่ เป็นผู้มีความประพฤติดี สุภาพ นุ่มนวล ขยันหมั่นเพียร ปฏิบัติงานด้วยอัธยาศัยไมตรีอันดี มีความประพฤติดีงาม เอื้อเฟื้อและมีน้ำใจช่วยเหลืองานอื่นตามกำลังความสามารถของคนอยู่เสมอ เป็นที่ชื่นชม และไว้วางใจของผู้บังคับบัญชา จนได้รับมอบหมายให้ทำหน้าที่ด้านธุรการและบริการผู้มา ใช้บริการของกองห้องสมุด นายธนา ฅ เชียงใหม่ ยินดีแนะนำ อำนวยความสะดวกแก่ ผู้มาติดต่อด้วยความกระตือรือร้น เต็มใจทั้งที่เป็นอาจารย์ ข้าราชการ ลูกจ้าง และบุคคลทั่วไป เป็นที่ประทับใจของผู้มาติดต่อขอรับบริการว่าเป็นผู้มีน้ำใจดี ซึ่งเป็นผลให้ผู้มาติดต่อ ได้รับประโยชน์จากการมาติดต่อราชการที่กองห้องสมุดเป็นอย่างยิ่ง

จึงนับได้ว่า นายธนา ฅ เชียงใหม่ ปฏิบัติตนเป็นแบบอย่างที่ดี สมควรแก่ การยกย่องให้เป็นลูกจ้างประจำดีเด่น ของสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้ เพื่อเป็น เกียรติประวัติแก่ตนเองและวงศ์สกุลสืบไป.

รายนามบัณฑิต
ที่เข้ารับพระราชทานปริญญาบัตร (รุ่นที่ 10)
คณะผลิตกรรมการเกษตร
สาขาพืชไร่
ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นายกฤษฎา	ฉิมอินทร์	นายกิตติศักดิ์	เหิรเมฆ
นายโกเศศ	สร้อยคำ	นายขจร	ทาแก้ว
นายคนเ	มูลใจ	นายจรัญ	อินทร์น
นางสาวชะอ้อน	เจียกไวน	นายชัยชนะ	ธรรมโกศล
นายณรงค์	จิตรภักดี	นายทองพูน	ฉะวันจันทร์
นายเทวินทร์	รัตนวงสะวัต	นายนิพัฒน์	จินากักดี
นายบุญส่ง	พวงเงินสกุล	นายประดิษฐ์	เอ็งฉ้วน
นายประหลาด	ผิวผาง	นายประเสริฐ	สืบสม
นายปัญญาวุฒิ	ชุ่นห้วน	นายพงษ์ศักดิ์	อินดีะเทพ
นายพรศิลป์	แสงคำ	นางสาวพวงผกา	เปี้ยวคราม
นายพีชมงคล	สิงหกุล	นายภูเบศร์	แก้วชะเนตร
นางสาวยุวดี	จันทภาโส	นายธกร	ลือราช
นายธณภ	กาญจนกฤษร	นางสาวรัตนา	ตันโลห์
นายเรวัต	พรหมจอม	นายเรืองเดช	ชุ่มใจศรี
นางสาวลออ	คงสนุ่น	นายวรรณชัย	ไชยสุข
นายชिरะ	จิตจำสี	นายวิธาน	ฉันทิยานนท์
นายวิสุทธิ์	นวลชื่น	นายวิเชียร	เขียนดั่ง
นางสาววีรยา	ก้อนผา	นายศักดิ์ดา	เสือประสงค์

นายสงวน	กันตะบุตร	นายสมจิต	จำปาโพธิ์
นายสมจิตต์	เชื้อบุญมี	นายสมชาย	กองกลม
นายสมชาย	พงษ์มานุรักษ์	นายสมชาย	สุวฤกษ์สุกรดี
นายสมนึก	รอดอุปการ	นายสมพงษ์	ชุมากเลี่ยม
นายสมศักดิ์	นวลขาว	นายสิทธิ	แสงน้อย
นายสุนทร	มินิล	นายสุขสันต์	กฤษณะ
นายสุรชัย	สิทธิแพทย์	นายสุรชัย	อรชุน
นายสุรเชษฐ์	แฟงฟอย	นายสุรพงษ์	ปานประดิษฐ์
นายสุรพล	บุญเสริม	นายสุชิน	ทองเผือก
นางสาวสุภาพร	สว่างธรรม	นางสาวสุรินทร์	กองศิริกุล
นายเสวียน	อินดีะจันทร์	นางสาวอรอนงค์	ณ หนองคาย
นายอนันต์ชัย	เลิศครุณาณัติ	นายสำราญ	สุธรรมแบ่ง
นายธนะชัย	บุญศรี	นายเจสดากร	เอกภูมิ
นายเทพนรินทร์	รักษาทผล	นายธัญญา	ถาวรรัตน์
นายสมคิด	รัตนบุรี	นายปรัชญา	ดิลกศักดิ์
นายทอม	เคียะเพ็ชร	นายสุรินทร์	ชนะศักดิ์
นายวิบูล	ไชยภักดี	นายปวเรศ	ธีระชาติ
นายอรุณ	สุวรรณรักษา	นายสมนึก	ถาวรองกุล
นายวิทยา	วีระโชติ	นายถนอมศักดิ์	สวัสดิ์มงคล

สาขาพืชสวนประดับ

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต เกียรตินิยมอันดับหนึ่ง

นางสาวอารี

เกรมย์

นายเอนก

บำรุงกิจ

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต เกียรตินิยมอันดับสอง

นางสาวศรีสกุล

ทำดี

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นายเกษม	กันทะษา	นายไกรศักดิ์	สุขพงษ์
นางสาวเครือวัลย์	เหมืองจา	นางสาวช่อจิตร	ผิวขาว
นายดวงคำ	ชัยวร	นายดำรง	สว่างไสว
นายนพดล	เลารัตน์	นายณัฐพงศ์	ณ น่าน
นางสาวนันทนา	เล็กสมบูรณ์	นายนิวัตร	จำปี
นายบุญมี	วรินทร์	นายพิเชษฐ	เชื้อเมืองพาน
นายมนัส	ก้อนแก้ว	นางสาวมยุรี	ภิญโญยิ่ง
นายขยยุทธ	เสมพิช	นายเรืองเดช	กระแสนันธุ์
นางสาวลินนี่	อับอุบล	นายวรฤทธิ์	บวรวรรณ
นางสาววรัญญา	ชัยวงกุล	นายวัฒนา	ศรีวิรัช
นางสาววันทนา	แสงเขื่อนแก้ว	นายวิศิษฐ์	ก้องกังวาล
นายสนธยา	หนองหงอก	นายสมเกียรติ	คงศิริ
นายสมวงศ์	ยุทธक्रम	นายสมเดช	ทำห็น
นายสังเวียน	ปิ่นดิศา	นายสายัณห์	ท่มุ่ใสว
นายสิทธิศักดิ์	ยินดีภูมิตร	นางสาวสุณี	ฉ่งสุวรรณ
นายสุพจน์	ฉิมพล	นางสาวสุภัทตรา	คิษฐานุสรณ์
นางสาวสุภาพร	รัตนพิทักษ์	นางสาวสุภาวดี	นมะหุด

นางสาวสุรางค์	ชาติชำนาญ	นางสาวสุนทรีย์	สิงห์คำ
นายสุรศักดิ์	เริ่มรักษ์	นายเสงี่ยม	แจ่มจำรูญ
นายอรุณ	สารพินิจ	นางสาวอริญญา	จันทวี
นายอศุลย์	นิลโขง	นางสาวอัญชัญ	ขอดแก้ว
นางสาวอารียา	ไชยโรจน์	นางสาวอุษา	กาญจนประดิษฐ์
นายสุรพล	ชนะสกุลนิยม	นายประเวศ	วางกูร
นางสาวจรรยาพร	สิทธิธัมมิ์	นางดวงเด่น	แสงมณี
นายทองพูน	หม่องแจ	นายอาจินต์	เกิดพิพัฒน์
นายอิสสระ	พรหมพิทักษ์กุล	นายแสวง	ธรรมพร
นางสาวสุภาพร	แต่เจริญวิริยะกุล	นายgunทน	ใจเจริญ
นายณรงค์	ชาญณรงค์	นางสาวนพวรรณ	วิโรจน์สกุล

สาขาพืชผัก

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต เกียรตินิยมอันดับสอง

นางสาวสมนึก

ยิ่งสม

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นายกำพล	บุญศรี	นายเกษร	บ้ายเมือง
นายชำนาญ	สุวรรณกาญจน์	นายทวี	กันทะสอน
นายทองยุทธ	คำแปง	นายทรงเสด็จ	ศิริชัย
นายเทียนชัย	ชุ่มบุญชู	นายเทียนชัย	ยิ้มแยม
นายรัชชัย	คำรินทร์	นายธนูชัย	กัณหะ
นางสาวธรรารักษ์	สาธูเม	นายนิคม	ศรีสุวรรณ
นายนิวัธ	บานชื่น	นางสาวบรรจง	ชานาเมือง
นายบุญธง	งามสะพรั่ง	นางสาวไต้ตัน	คูหาวิชานันท์
นายปริญญา	ศรีใส	นางสาวประมวล	ราษี
นายประศักดิ์	กุนชน	นายประสาททอง	มิ่งโอโล
นายประเทือง	เชียงแรง	นางสาวปราณี	เดชบุญ
นางสาวพรไสว	ชื่นชม	นายพิพัฒน์	ขวัญเมือง
นายพิบูลย์	ปาหา	นางสาวพุทธรักษา	ภู่มุ่
นายมงคล	สุขแยง	นายมนตรี	นิลวัฒน์
นางสาววัฒนา	ระหงษ์	นายวิมล	สะกวี
นายวิบูลย์	ศรีปาน	นายวิโจน	โพธิ์ชัย
นายสงกรานต์	คำวงศ์ปิ่น	นายสมเกียรติ	เสริมสุข
นายสมชาย	จันทเวทิน	นางสาวพิมพ์กานต์	จันไทย
นายสมศักดิ์	มูลป้อม	นายสมศักดิ์	รัตนยิ่งยง
นายสิทธิชัย	บุญมั่น	นายสุพจน์	วงศ์ศรีวอ
นายสุนทร	เนตรศิริ	นายสุทิน	สุวรรณมาลา

สาขาไม้ผล

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต เกียรตินิยมอันดับสอง

นายปรีชา

เพชรเม็ด

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นางสาวกัลยา	แย้มคง	นายเกษตร	จอมเจริญ
นายเกริกฤทธิ์	กาฬสุวรรณ	นางสาวบนิษฐา	ภูระหงษ์
นายจรัส	พุทธมา	นายจารึก	ศรีพงษ์
นายจำเริญ	มณีวรรณ	นายชอบ	ศิริสตัยกุล
นายชโลม	บุตรเล็ก	นายชัยพร	วิเศษวิสัย
นายชาญณรงค์	รัตนกรยวงศ์	นายชาญยุทธ	อินทปิ่น
นางสาวดารณี	แซ่ห่าง	นายดอนชิง	แช่ลี
นายถวัลย์ศักดิ์	พันธุ์สุนทร	นายทองสุข	หัวไผ่
นายทวี	น้ำแก้ว	นายทวีป	ศรีวงษ์
นายธนะกิจ	ศุภสีห์	นายธรรมยุทธ	รองพล
นายธำรงค์	จันทร์วิจิตรกุล	นายธีรวัฒน์	บุญสม
นายธีระวัฒน์	ปาจันทร์	นายธีรวุฒิ	จันทะพันธ์
นายนิยม	จันทร์หา	นายนิรันดร์	กริชเพชร
นายบุญเสริม	บุตรบุญชู	นายปฏิวัติ	บุญสุวรรณ
นายประทีป	เลขาวิจิต	นายประสิทธิ์	ธัญญาดี
นายประหยัด	ยุพิน	นางสาวปราณี	ธีรประภาส
นายพูนศักดิ์	มโนพฤกษ์	นายไพรัตน์	ปานอินทร์
นายขงยุทธ	เกษมส่งสุข	นางสาวารดี	เหงาจัน
นายวีรชาติ	สุอนิตะ	นางสาวศิริภรณ์	ทองสองขวัญ
นางสาวศิริเปรม	พุทธา	นายสนชัย	จักรกรด
นายสมเกียรติ	ปุละธรรม	นายสรสิทธิ์	เกิดเทพ

สาขาเทคโนโลยีภูมิทัศน์

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต เกียรตินิยมอันดับสอง

นางสาวอัจฉรี

ชาญประโคน

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นางสาวกาญจนา	จวนสว่าง	นายคมกฤษ	เง่าวีระกุล
นายจรัส	เกตุสาส์	นายเจริญ	อุทรา
นายฉลอง	วัฒนสิน	นางสาวนัคดา	ทิพนี
นายบรรจง	สมบุญชัย	นายบุญโฮม	เหมสันต์
นายปริญญา	สุวรรณมาชะ	นายประจักษ์	กริอักษร
นายปิยพงศ์	คูหา	นายพยัพ	นิลแย้ม
นายพงษ์ศักดิ์	ชาวงศ์	นายพิสิฐ	เหวียนทอง
นายไพฑูรย์	วงษ์เพิก	นายวัชรรา	แย้มแก้ว
นายวิทยา	วิเชียรฉาย	นายสว่าง	ธนะขว้าง
นายสมคุณย์	อุดมการไพศาล	นายสาโรช	แก้วจินดา
นายสุพจน์	พ่วงจำ	นางสาวไสว	อินเที่ยง
นายหทัย	ไถวสกุล	นายอาคม	มณีกุล
นายณัฐ	กันทา		

สาขาสัตว์ปีก

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต เกียรตินิยมอันดับสอง

นายสมยศ

พันธุ์สงฆ์

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นายเกรียงไกร	เอี่ยมกระสินธุ์	นายโกวิท	วงศ์ชนะ
นายคมสัน	วรรณศิริ	นายคำรณ	พลรักษา
นายจรรยา	นาคพันธุ์	นายจ่านนท์	ทองดีเพ็ง
นางสาวจุไรรัตน์	ประริญ	นายเจสียว	แก้วทองประคำ
นายณรงค์	ไชยเกิด	นายทวีศักดิ์	ทองเต็ด
นายรัชชัย	คงวัฒนานนท์	นายรัชชัย	ทิศเกตุ
นายนรินทร์	สุวรรณชาติ	นายบัญชา	ขาวเมืองน้อย
นายบำรุงค์	จิเมฆาทอง	นางสาวบุหงา	บุศรชา
นายบุญเลิศ	ราชรองวังนุชิต	นายประพฤติ	บุญช่วย
นายปรีชา	ขอดแก้ว	นางสาวพิมพ์ประไพ	พลพวง
นายไพฑูรย์	สัมมาสิทธิ์	นายเมธี	มีนพกิจ
นางสาวรจนา	มากสุทธิปาน	นางสาวราภรณ์	พลสาเดช
นางสาววรรณ	ภู่อี่ยม	นายวันชัย	ปิ่นแก้ว
นายวันชัย	สมรูป	นายวัลลภ	เครือกิจ
นางสาววิยะดา	ประธาน	นายวิรัช	ดิฉันทิก
นายวิวัฒน์	กุลเจริญ	นายวิโรจน์	สมบัติแสงอุไร
นายวีรพงษ์	เพิ่มศิริวานิชย์	นายศกรินทร์	จันทร์นุ้ม
นายสมชาย	ศรีพูล	นายสุศักดิ์	พราหมณ์สถิตย์
นายสุชาติ	ชำนาญนา	นายสุชาติ	ปิยะราช
นางสาวสุจิตรา	บวรวัชรกุล	นายสุมิตร	น้อยนาแสง

สาขาโคนม

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต เกียรตินิยมอันดับสอง

นายไกรยสิทธิ์

เหมะรุลิน

นายพิชิต

ไชยเปีย

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นายกำธร

สิงห์ประเสริฐ

นายกำพล

เศรษฐเสริฐกุล

นายเจลา

ห้วห้ว

นายชำนาญ

อัมพั

นายทองใบ

ภูสามารถ

นายทวี

สุภาชัย

นายทวีศักดิ์

ศรีสาวงค์

นายธำรงสวัสดิ์

บุญจุน

นายธีระ

จันทร์แก้ว

นายบัวเรียน

วงศ์ทองนิล

นายประคอง

ชลสาคร

นายโพธิ์ทอง

พั่งงม

นายยุทธพงศ์

ลือดารา

นายวิรัช

กลั่นรัตน์

นายวิจур

อุสรัดนิवास

นายวิเชียร

สระทองหน

นายสมชาติ

ศิริสือสุวรรณ

นายสมมาตร

เอี้ยคฉิม

นายสายันต์

ตันยา

นายสุชาติ

คงหนู

นายสุชิน

สุกกกล้า

นางสาวสุรียา

เจริญกุล

นายอภิชัย

เจียกัฒนา

นายอาธร

พรหมสุข

นายอุดม

ทรายสมุทร

นายอดิศร

ขุนทอง

นายวีระศักดิ์

โสคติพันธุ์กุล

นายณรงค์

สายอุทยาน

นายวุฒิชัย

จันเพ็ชร

นายสมนึก

กุลชาติ

นายเจริญ

แก้วบุญ

นายประภาส

เสนานิมิตร

สาขาโคเนื้อ

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นายกอนี	น่านข้าว	นายเกียรติศักดิ์	มีแสน
นายจุนา	บุญพิมพ์	นายชวน	แก้วคง
นางสาวดวงแข	หนองนาว	นายถาวร	ละอองนวล
นายทรงคุณ	โพธิ์รุกข์	นายทักษิณ	สระมณี
นายธรรมบุญ	จันทร์ประทีป	นายนเรศ	รัศมีจันทร์
นายปรีชา	โพธิ์ทอง	นายพนม	สุขราษฎร์
นายพรไชย	สวัสดิรักษา	นายพรศักดิ์	ชุมทอง
นายมานพ	ดอกบุญนาถ	นายยุทธศาสตร์	ดีอ่ำ
นายรังศรี	เพชรประพันธ์	นายวิชัย	เดชบุรีรัมย์
นายวิชัย	บุญสุวรรณ	นายวิโรจน์	นุ่นสังข์
นายวิโรจน์	ปริกเพชร	นางสาววิไล	สมงาม
นายสนั่น	จันทร์รงค์	นายสมภพ	ธีระกุลพิศุทธิ์
นายสังขกร	แก้วทรงเกษ	นายสามารถ	พรมสุภา
นายสาโรจน์	งามลักษณ์	นางสาวหทัยรัตน์	เกสรสุคนธ์
นายอนุวัฒน์	ม่วงฉัตร	นายอนุวัตร	สุวรรณมาลา
นายอิสระ	ยิ่งคำแหง	นายแผด	สตารัตน์
นายสมาน	รัตตะมาน	นายถนอม	จะงาม
นายวรินทร์	วรรณรัตน์	นายวินัย	เชื้อวงศ์

สาขาเทคโนโลยีการผลิตสุกร

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต เกียรตินิยมอันดับสอง

นายสุรศักดิ์

คาปราบ

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นางสาวกิตติยา	เพื่อนบ้าน	นายจตุพงศ์	ไข่น้ำอ้อม
นายจำรูญ	มณีวรรณ	นายชนะชัย	แจ้งสว่าง
นายชูชาติ	หน่อแหวน	นายเดชา	คำสมุทร
นายคำ	สงชัย	นายทอง	มินแสน
นายบรรจง	พินคำมี	นายบรรจง	เสโส
นางสาวเบญจมาศ	หินอ่อน	นายประจักษ์	สรรพฐ
นางสาวพนม	อยู่เหมาะ	นายพรศักดิ์	คงรักษ์
นายไพฑูล	ลิ้นเจริญ	นางสาวรณารถ	พนัสอัมพร
นายวัชรินทร์	เจริญผล	นายวินัย	ทศศรีสุข
นายวิรัตน์	คงบุญ	นายวิเชาว์	ถาปินดา
นายสวัสดิ์	เรือนมูล	นายสมนึก	บุญยี่
นางสาวสมใจ	แป้นย้อย	นายอดุลย์	ศรีสุพรรณ
นายอริญ	พนเจริญสวัสดิ์	นางสาวอัจฉราพร	พินบน
นางสาวอาภรณ์	พยัพพานนท์	นางสาวอาภรณ์	พงษ์พันธ์
นายสมบุรณ์	ปัญญาเอก	นายไพฑูลย์	อำพันมาก
นายศักดิ์วุฒิ	สังข์ทอง	นายปรีดา	พรหมสมบัติ
นายเรียน	กลิ่นทอง	นายไพพรรณ์	ศรีภา

สาขาประมงน้ำจืด

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต เกียรตินิยมอันดับสอง

นายโกวิทย์

แก้วเจียน

นายเมธี

ปอพานิชกรณ

นางสาวสุจิตรา

เพือกจัน

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นายคณิศร์

เกตุมณี

นายฉัตรชัย

ชัยเกลี้ยง

นายชาญชัย

กาลรักษ์

นายเฉชา

แก่นกลาง

นายธรรมรักษ์

ละอองนวล

นายนฤทธิ์

คำศรี

นายนิพนธ์

ภูพลั

นายประชิด

ตรีพลอักษร

นายประคิมฐ์

เพชรจัญญ์

นายไพรัตน์

จิรเสถียร

นายไพฑูรย์

อุดมมงคล

นายรุจี

ศรีนอก

นายเวฬุณ

นระวะชีวะ

นายวรุ

สมฤทธิ์

นายวันชัย

ม่วงปรางค์

นายวาศ

จำปาห้อย

นายวิวรรณ

สงประเสริฐ

นายศราวุธ

ลาภวงศ์

นายสมคิด

บัวดำ

นางสาวสมใจ

รุญจรัส

นายสุรัชย์

แรงกล้า

นายสุจินต์

ทิพย์เสนา

นายสุชาติ

หาญผจญกิจ

นายสุวิทย์

หทัยสะอาด

นายอภิชาติ

สมฤทธิ์

นายอภิเชษฐ์

พรหมศร

นายอนัน

ทรัพย์ทวีแสง

นายณรงค์

วงศ์สุวรรณ

นายเอกพจน์

เจริญศิริวงษ์

นางสาวพนิดา

ทองเชื้อ

นายประธาน

ทิมแย้ม

คณะกรรมการเกษตร

สาขาบริหารธุรกิจการเกษตร

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นายกนิษฐ์	วีระชาติ	นางสาวจงจิตร	จันทะคุณ
นายจรัญ	วงษ์ชนิด	นายจำรูญ	เมตตาจิตต์
นางสาวจิราวรรณ	แช่ลิ้ม	นางสาวจุฬารักษ์	วังคะฮาด
นางสาวฉลวย	คงเจริญ	นางสาวธราทิพย์	ทรัพย์สมาน
นายนิพล	สัมฤทธิ์	นายประพนธ์	วุฒิกุลานนท์
นายประวิทย์	ฤทธิ์งาม	นายพจน์	ไชยกาล
นายไพฑูรย์	อาจสุโพธิ์	นายมงคล	กฤษณา
นางสาวรัตติยา	เอี่ยมเล่ม	นายรุ่งโรจน์	โรยเรณู
นายศักดิ์	อุปะห์	นางสาวศิริกุล	หาญตระกูล
นายศุภมิตร	ปัญญาเอก	นายเสกสรรค์	สุพัทธ์
นายสมบัติ	กองภา	นายสมศักดิ์	สันติ
นายสันติเพชร	รวมทวี	นางสาวสุภาวดี	เดชะสารทูล
นายสุรินทร์	โสมศรีศิริกุล	นางสาวสุวรรณี	แดงน้อย
นางสาวอัสพร	สังข์เพ็ชร	นายอรุณ	วุฒาพาณิชย์
นายพัฒนพงศ์	สาริพัฒน์	นายยงยุทธ	คำก้อนแก้ว
นายเสน่ห์	พรมมา	นายวิญญู	สุธรรมฤทธิ์
นายวัฒนา	แก่นจำปา		

สาขาเศรษฐศาสตร์สหกรณ์

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต เกียรตินิยมอันดับสอง

นางสาวพรทิพย์

สอนจันแดง

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นางสาวคำพูล	น้อยอ่อนหล้า	นางสาวจงรักษ์	พ่องรัตนชัย
นางสาวจตุติพร	แฉมน้อย	นายชวน	โหมทรัพย์เย็น
นายเจียรทอง	บัวแสง	นางสาวดวงดา	ดอกอินทร์
นายทวีศักดิ์	ชินโชติพันธ์	นายทวีศักดิ์	นากดี
นางสาวธีระนาถ	เนียมสุวรรณ	นางสาวนันทิพร	คงแก้ว
นางสาวเนาวรัตน์	ทิพย์พิมลรัตน์	นายบุรินทร์	เจริญชีพ
นายบุญชอบ	เล่ห์รักษ์	นางสาวศุภิษา	วงศ์หนัก
นางสาวบุญมี	สุวรรณอรรถ	นายบุญอุ่ม	วงศ์บุตร
นางสาวบุรพา	สุประการ	นายประยงค์	เครือแก้ว
นายประสพชัย	ราชไมตรี	นายประวัตติ	เสาร์คำ
นายประสาน	รอดย้อย	นายปิยะ	สังขฤทธิ์
นางสาวปิยรัตน์	สมงาม	นายพ่ายพ	ช่วยชูหนู
นายพิเชษฐ	วัฒนสันติพงศ์	นางสาวเพ็ญจันทร์	นุธรรมโชติ
นางสาวเพ็ญใจ	หลักทอง	นายไพศาล	กล้าหาญ
นายโพธิ์	กาวชู	นายมนัส	สมประสงค์
นางสาวยุพิน	เต๊ะจันทมาก	นางสาวยุพิน	สุทธาชะระ
นางสาวรุจิพร	วงษ์รัตนะ	นายเรืองจิตร	สวัสดิ์รักษ์
นางสาววณีย์	ตันสกุล	นายวิชัย	ปุ่ประเสริฐ
นายวีระ	มงคล	นางสาวศศิธร	ลิปะพันธุ์

สาขาส่งเสริมการเกษตร ปรินญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นายกฤษฎา	เกตุวงษ์	นายกันยาศักดิ์	โบราณ
นายเกรียงไกร	ไชยโพธิ์	นายคำนวน	ทองอ้อ
นายเจริญ	แก้วมล	นายเจริญ	บรรณวงษา
นายเจนวิทย์	แจ้งจรัส	นายชัยวัฒน์	อิมเขียว
นายชาญกิจ	จุฑาเกตุ	นายณรงค์	การนา
นายทองจรัส	ปลื้มปัญญา	นายทรงศักดิ์	ศรีทศ
นายทัศนัย	บุญยการ	นายเทพฤทธิ์	เวทะธรรม
นางสาวธัญญา	สุทนต์	นายนพรัตน์	เรือนมูล
นายนิพันธ์	หวังประเสริฐ	นางสาวนิตยา	วังคำฟู
นางสาวนิตยาภรณ์	ศรีปัญญา	นายบำรุง	คำปล้อง
นางสาวประภัสสร	ทองประเสริฐแสง	นายผดุงศักดิ์	พวงชัย
นายพงษ์พันธ์	ขจร	นายพรชัย	เปรมสมิทธิ์
นายพรพิษณุ	ภูระธีระ	นายพิชัย	จันทร์หัตถ์
นางสาวเพชรรา	แก้วมณี	นายโพธิ์ชัย	ผลดี
นายไพศาล	จันทร์เพ็ญ	นายไพศาล	สิงห์โตทอง
นายมงคล	เฟื่องขจร	นายรุ่งชัย	พรมรอด
นายเรืองวิทย์	เทื่อใหม่	นายลิต้า	เกมเบ็ญหมาด
นายวรายุทธ	อ่อนศรี	นางสาววรรณา	สงิมทอง
นางสาวแววตา	รักษอาจ	นายศักดิ์ชัย	ภูนาโท
นางสาวศิริวรรณ	วงษ์สมบัติ	นายสนิท	หนูพวง
นายสมัย	ขอนแก่น	นายสมนึก	มัทธวรัตน์
นายสำราญ	สายวิชัย	นายสำเร็จ	คุ้มกุล

นางสาวสุทธธีรัตน์	ปัจฉิม	นายสุทธิวัฒน์	นิธิสมบัติ
นายสุทัศน์	จำหมาย	นางสาวสุนันท์	ธรรมโชติ
นางสุมาลย์	สายชมพู	นายสุรัตน์	ไศจรัตน์
นายอรรถพร	สุทธิภาค	นายอดิศักดิ์	กลิ่นโกสม
นายอดิสร	เชื้อไทย	นายอภิชาติ	ปิยะวาส
นายอมร	ทองไสย	นายอัศวิน	สันติกุล
นายศิริชัย	จงสว่างเสรีชัย	นางสาวประเสริฐ	อกอูน
นายสุภัทร	ศรีวิชา	นายพีระชัย	โชติขุนทด
นายสรรค์เพชญ์	คาโรจน์		

สาขาเทคโนโลยีและอุตสาหกรรมอาหาร

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต เกียรตินิยมอันดับสอง

นางสาวสายใจ

จริยาเอกภาส

ปริญญาเทคโนโลยีการเกษตรบัณฑิต

นายกฤษณ์	ภมรกุล	นางสาวกรรณิการ์	พงษ์ไทยแท้
นายจาร์ก	วิชัยดิษฐ์	นายจิระพันธ์	ห้วยแสน
นางสาวจินดา	เรืองเดช	นายจุฬา	ยาละ
นางสาวจวีวรรณ	บรรเลง	นายชุมพร	ศรียานุสรณ์
นายเคโซ	สังเกตุ	นายตรีพล	ญาณะนันท์
นางสาวเทวินทร์	ตาลาคูณ	นายธงชัย	เดชะสิทธิ์
นายปัญญา	เหมะฐลิน	นางสาวพรพิมล	อิมเจือ
นางสาวพิมพ์ใจ	ทองคำ	นางสาวเพ็ญศรี	แก้วปัญญา
นางสาวรัตนดา	บุญจา	นางสาวรุ่งรัมย์	ชื่นฟูง
นางสาวลดาวัลย์	ทองธานี	นางสาววันดี	แก้วสุวรรณ
นายวิกรม	อาจรักษา	นายวิรัช	จินตวรรณ
นายวิฑูรย์	โสภา	นายวิศาล	เจือกวัน
นายวีระพงษ์	สุกรีทา	นางสาวสุพิชญ์	แก้วเนตร
นางสาวสุเพ็ญ	หวังปัญญา	นางองอาจ	อินแปลง
นางสาวศิริจันทร์	ปิ่นทองศรี		

รายนามบัณฑิตที่เข้ารับพระราชทานเหรียญรางวัลเรียนดี

คณะกรรมการการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนต้น เหรียญทอง

นางสาวอารี	เกรมย์	นางสาวสมนึก	ยิ่งสม
นายปรีชา	เพ็ชรเมิด	นายสมยศ	พันธุสงฆ์
นายไกรยสิทธิ์	เหมะตุลิน	นายสุรศักดิ์	ดาปราบ
นายโกวิทย์	แก้วเอียน	นางสาวอัจฉรี	ชาญประโคน
นางสาวพรทิพย์	สอนจันแดง	นางสาวสายใจ	จริยาเอกภาส

เหรียญเงิน

นายพรศักดิ์	ชุมทอง	นางสาวจงจิตร์	จันทะคุณ
นายนิพันธ์	ห้วงประเสริฐ		

1. รองศาสตราจารย์ ดร. บุญรัตน์	เกตุมา	กรรมการจากศูนย์บริหาร	
2. รองศาสตราจารย์ ดร. บุญรัตน์	เกตุมา	กรรมการจากศูนย์บริหาร	
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. อานนท์	เพ็ญพวง	กรรมการจากศูนย์บริหาร	
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. วิจัย	จันทะคุณ	กรรมการจากศูนย์บริหาร	
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. วิจัย	จันทะคุณ	กรรมการจากศูนย์บริหาร	
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. วิจัย	จันทะคุณ	กรรมการจากศูนย์บริหาร	
7. อาจารย์สมศักดิ์	สุวณณิก	กรรมการจากคณะอาจารย์สถาบันฯ	
8. อาจารย์ปราโมทย์	จันทะคุณ	กรรมการจากคณะอาจารย์สถาบันฯ	
9. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิพนธ์	ไชยมงคล	กรรมการจากคณะอาจารย์สถาบันฯ	
10. อาจารย์ ดร. บุญรัตน์	สุวณณิก	กรรมการจากคณะอาจารย์	
		คณะกรรมการการเกษตร	

รายนามนักศึกษาที่เข้ารับพระราชทานเหรียญรางวัลเรียนดี

เหรียญทองแดง

นายประสงค์	จรัส	นายปรีชา	ทวีขวัญ
นายบุญเชื่อน	รักธรรม	นายไพโรจน์	โสภาพร
นายดำรงค์	อ้ายดี	นายคมสัน	ใจสว่าง
นายศรีทัย	วงษา	นายปกรณ์	เทพสาสนกุล
นายวงศ์เทพา	ศรัยสิริกุล	นางสาวทิพย์	ทองย้อย
นางสาวอรุณี	ชำนาญยา	นายมาโนช	ชอยเรียน
นางสุภาลักษณ์	ชัยอนันต์		

เหรียญเงิน

นางสาววิมลวรรณ	จันทนา	นางสาว	นันทนา
นายเคซ	สังกต	นางสาว	นันทนา
นางสาวอุบลรัตน์	ดลภา	นางสาว	นันทนา
นายปรีชา	เมธวดี	นางสาว	นันทนา
นางสาวกมลทิพย์	ทองคำ	นางสาว	นันทนา
นางสาวกมลทิพย์	บุรพา	นางสาว	นันทนา
นางสาวกมลทิพย์	ทองธานี	นางสาว	นันทนา
นายวิกรม	สาโรช	นาย	นันทนา
นายวิกรม	โสภา	นาย	นันทนา
นายวิกรม	สุภา	นางสาว	นันทนา
นางสาวอุบลรัตน์	วิภา	นางสาว	นันทนา
นางสาวอุบลรัตน์	วิภา	นางสาว	นันทนา

รายนาม

คณะกรรมการสภาสถาบันเทคโนโลยีการเกษตรแม่โจ้

1. ศาสตราจารย์ ดร.ประเสริฐ	ณ นคร	นายกสภาสถาบันฯ
2. ศาสตราจารย์ ดร.สุรพล	สงวนศรี	อุปนายกสภาสถาบันฯ
3. ดร.อำนาจ	ยศสุข	กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ
4. ดร.อาทร	ชนเห็นชอบ	กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ
5. ศาสตราจารย์ ดร.สง่า	สรรพศรี	กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ
6. ดร.จุมพล	สวัสดิยากร	กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ
7. ดร.สุภูมิ	อัศวเศน	กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ
8. ดร.พันธุ์เลิศ	บุรณศิลป์	กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ
9. ดร.ประพัฒน์	สิทธิสังข์	กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ
10. รองศาสตราจารย์เทพประสงค์	วรายศ	กรรมการจากผู้บริหาร
11. รองศาสตราจารย์ ดร.บุญธรรม	เทศนา	กรรมการจากผู้บริหาร
12. รองศาสตราจารย์ยรรยง	สิทธิชัย	กรรมการจากผู้บริหาร
13. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อานนท์	เที่ยงตรง	กรรมการจากผู้บริหาร
14. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วิชัย	ตันวัฒนากุล	กรรมการจากผู้บริหาร
15. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุเมธ	ศิรินิรันดร์	กรรมการจากผู้บริหาร
16. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิทยา	ดำรงเกียรติศักดิ์	กรรมการจากคณาจารย์สถาบันฯ
17. อาจารย์เสริมศักดิ์	สุวรรณศิลป์	กรรมการจากคณาจารย์สถาบันฯ
18. อาจารย์ปราโมทย์	ชลธิเงิน	กรรมการจากคณาจารย์สถาบันฯ
19. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิพนธ์	ไชยมงคล	กรรมการจากคณาจารย์สถาบันฯ
20. อาจารย์ ดร.บุญรอด	ศุภอุดมฤกษ์	กรรมการจากคณาจารย์

คณะผลิตกรรมการเกษตร

- | รายนามผู้ช่วยศาสตราจารย์ | ตำแหน่ง | กรรมการจากคณะอาจารย์ |
|----------------------------|---------------|---|
| 21. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วิชา | โศภิตวิทยาคุณ | กรรมการจากคณะอาจารย์
คณะธุรกิจการเกษตร |
| 22. อาจารย์ ดร. ธงไชย | ทองอุทัยศรี | กรรมการจากคณะอาจารย์
สำนักวิจัยและส่งเสริม
วิชาการและการเกษตร |
| 23. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุภา | เกตุวราภรณ์ | กรรมการจากผู้บริหารและ
เลขานุการสถาบันฯ |

คำปฐกฐาณ

ของ

ผู้ได้รับพระราชทานปริญญาบัตร

ครั้งที่ 10

ประจำปีการศึกษา 2529

ขอพระราชทานกราบทูลทราบฝ่าพระบาท

ข้าพระพุทธเจ้าขอพระราชทานพระวโรกาส นำบัณฑิตซึ่งสำเร็จการศึกษา
ได้รับพระราชทานปริญญาบัตรในวันนี้ กล่าวคำปฏิญาณ

ข้าพระพุทธเจ้าขอปฏิญาณว่า จะประกอบอาชีพโดยใช้ศิลปวิทยาที่ได้รับประ
สิทธิประสาทจากสถาบันนี้ โดยยึดมั่นในความจงรักภักดีต่อชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์
ให้ความเคารพสักการะแก่ครู อาจารย์ จะใช้ศิลปวิทยาการแต่ในทางที่เป็นคุณประโยชน์ไม่
เกลือกกลั้วในโทษ อุกุศลกรรมชั่วร้าย จะแผ่ขยายเกียรติคุณ และวิชาชีพให้ไพศาล จะ
สมานสามัคคีพลีประโยชน์ตนเพื่อส่วนรวม จะยึดมั่นและปฏิบัติตามคำปฏิญาณนี้ ตราบชั่ว
ชีวิต.

ควรมีควแล้วแต่จะ โปรดเกล้าโปรดกระหม่อม

